RESOLUÇÃO   N  º     013, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a recomposição mesa diretora
do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da
Mulher – Gestão 2019/2020.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM, no uso de suas atribuições que lhe confere

a Lei Municipal nº 2.037/2009 e considerando:

 as deliberações da plenária ordinária do dia 23/07/2020, ata 41/2020;

 as deliberações da plenária extraordinária do dia 03/09/2020, ata 43/2020;

 as deliberações da plenária ordinária do dia 24/09/2020, ata 44/2020;

RESOLVE:

Art. 1°.  Renomear a Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher –  COMDIM –

Gestão 2019/2020, sendo composta por:

a) Presidente: Roselete Machado Rodrigues – Secretaria Municipal de Segurança – SEG

b) Vice-presidente: Eliana Benkenstein – Coordenadoria de Políticas Públicas para as Muheres

c) Secretária: Debora Ferrari de Jesus  - Partido Comunista do Brasil – PC do B – Frente de

Mulheres

d) Secretária adjunta: Mara Eliane Peruffo da Silveira – Ordem dos Advogados do Brasil – OAB

– Subseção de Novo Hamburgo

Art. 2°. As representantes eleitas tomaram posse na plenária ordinária do dia 24/09/2020.

Art. 3°. Revogam-se disposições em contrário.

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Eliana Benkenstein

Vice - Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
Rua David Canabarro, n° 20/5° Andar Centro – Novo Hamburgo/RS  | Fones: 51 3527-1883 E-mail:   comdimnh@gmail.com

Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comdim

http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comdim
mailto:comdimnh@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
Rua David Canabarro, n° 20/5° Andar Centro – Novo Hamburgo/RS  | Fones: 51 3527-1883 E-mail:   comdimnh@gmail.com

Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comdim

http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comdim
mailto:comdimnh@gmail.com